
13. řádné jednání 
Řídicího výboru ITI

21. 8. 2019, 14:00 – 15:00

Rytířský sál města Brna



Představení a odsouhlasení programu



Organizační a technický bod:

a) revize personálního složení PS ITI

b) rozšíření stálých hostů ŘV ITI
c) změny projektů

d) schválení zprávy o plnění strategie č. 6

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna



a) revize personální složení PS ITI

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí prezentované informace k 
personálnímu složení PS.“

původní člen nový člen PS podnět, připomínka

Iva Machalová Lukáš Báča Doprava a ŽP změna členství zástupce SUMP Brna

Karel Vlček Tomáš Pivec Doprava a ŽP změna členství Odbor investiční 

MMB

Aleš Keller Klára Černá Doprava a ŽP změna členství BKOM

Filip Chvátal Andrea Polášková 

(Sluštíková)

Doprava a ŽP změna členství Šlapanice

Jaromír Holec Andrea Chýlová Doprava a ŽP změna členství DPMB a.s.

Miloš Burian Lubor Fučík Doprava a ŽP změna členství Rosice

Zdenka Hašová Monika Škorpíková Sociální oblast změna členství Odbor sociální péče 

MMB



b) rozšíření stálých hostů ŘV ITI

František Kubeš, vedoucí Odboru strategického 
rozvoje a spolupráce

Představení, diskuse

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí navýšení počtu 
stálých hostů ŘV ITI a pověřuje manažera ITI 
úpravou statutu ŘV ITI, který bude rozeslán ke 
schválení společně se zápisem ze 13. ŘV ITI.“



c) změny projektů

Prodloužení realizace projektů:
Škola progresivních průmyslových technologií 

Vybavení vozidel DPMB terminály pro odbavení cestujících 
prostřednictvím bezkontaktní bankovní karty

Novostavba MŠ Sýpka 26a

Základní škola Lelekovice – přístavba základní školy (podklad na stole)

Snížení hodnoty indikátorů (vč. výše dotace)
Hospic sv. Alžběty – zkvalitnění sociálních služeb 

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI schvaluje změny výše uvedených 
integrovaných projektů v předkládaném znění.“



d) Zpráva o plnění strategie č. 6

Podklady zaslány předem

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI schvaluje Zprávu u plnění strategie 
č. 6 v předkládaném znění.“



Představení průběžného naplňování 
integrované strategie včetně plnění 

věcných a finančních milníků pro rok 2019

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna



Operační
programy EU

Finanční alokace (v mil. Kč) pro 
projekty BMO – dotační prostředky

Zazávazkovaná alokace projektů s 
kladným stanoviskem PS – bez 

projektů duplicitních, vyřazených a 
stažených žadatelem (mil. Kč)

Finanční alokace dle projektů 
zaregistrovaných v MS2014+ 

(mil. Kč)

Projekty schválené k 
financování (mil. Kč)

IROP 2 233 1 670,7 1 633,3 1 412,9

OPŽP 300 220,0 0 0

OPD 2 619,5 2 507,3 2 507,3 495,6

OPPIK
750 + 

možné další finance
540,9 280,9 246,4

OPZ 121,5 125,3 125,3 54,7

∑
6024 +

možné další finance

5 064,2
(84,0 % )

4 546,8
(75,5 %)

2 209,6
(36,6 %)

Alokace ve strategii (ke 16. 8. 2019)



Operační
programy EU

Finanční alokace pro projekty BMO –
dotační prostředky (v mil. Kč) 

Plánované žádosti o platbu dle 
CSSF  (v mil. Kč) 

Žádosti o platbu dle našeho 
zjištění (v mil. Kč) 

Dosud podané žádosti o 
platbu (v mil. Kč) 

IROP 2 233 915,6 (41,00 %) 861,5 (38,58%) 503,7 (22,56 %)

OPŽP 300 0,0 (0,0 %) -- 0,0 (0,0 %)

OPD 2 619,5 311,0 (11,87 %) -- 39,5 (1,51 %)

OPPIK 750 59,8 (7,98 %) -- 0,0 (0,0 %)

OPZ 121,5 5,03 (4,14 %) -- 1,9 (1,56 %)

Plnění fin. plánu (k milníku 2019)

IROP – finanční milník 2019 (41,17 %)



Hlasování

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí informace o 
průběžném naplňování integrované strategie 
včetně plnění věcných a finančních milníků pro 
rok 2019.“



Přehled aktuálních výzev nositele ITI a 
došlých projektových záměrů – finance a 

indikátory, další postup

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna



Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost

Výzva 55: SC 1.2 – Služby infrastruktury II – 2/2 
PZ

Celkem 2/2 PZ, požadovaná finanční alokace z ESIF –
cca 260 mil. Kč

Předložené/schválené projektové 
záměry (PZ)



Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(OPPIK)

Výzva 55: SC 1.2 Služby infrastruktury II (2 PZ)

Přihlášené projektové záměry (PZ)

Indikátory Cílová hodnota Výzva 55 Celkem 

Zrekonstruované, rozšířené a 
nově vybudované kapacity

2 000 16 129 23 366,67

Výzva Alokace ESIF Požadovaný příspěvek EU 
celkem

Výzva 55 190 mil. Kč 260 mil. Kč !!

Možnost navýšení alokace a prodloužení termínu pro 
předložení plné projektové žádosti. 



Hlasování

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI pověřuje manažera ITI provést 
revizi výzvy nositele č. 55 spočívající v prodloužení 
termínu pro předkládání plných projektových 
žádostí do 20. 10. 2019 a v případném navýšení 
alokace této výzvy za předpokladu neohrožení 
rezervace prostředků pro projekt Kreativního 
centra Brno.“ 



Konsenzuální rozhodování o souladu 
jednotlivých projektových záměrů se 

strategií, představení stanoviska manažera 
ITI a pracovní skupiny ITI, diskuse

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Postup po jednotlivých výzvách

Nejprve představení stanoviska manažera ITI a 
pracovní skupiny

Poté rozprava

Představení stanoviska ŘV: „ŘV ITI uděluje kladné 
stanovisko o souladu s integrovanou strategií 
projektovému záměru XX.“

Střet zájmů (osobní zodpovědnost)

Pak hlasování: prioritně konsensuální rozhodování 
(pokud nebude možné konsenzu dosáhnout, pak 
hlasování se sčítáním hlasů)

Průběh rozhodování ŘV ITI o souladu 
projektových záměrů se strategií



Představení harmonogramu dalších výzev 
nositele ITI na příští období

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna



Vše zveřejněno na webu iti.brno.cz 

Harmonogram výzev nositele ITI –druhá 
polovina roku 2019 a začátek roku 2020

https://iti.brno.cz/


Harmonogram výzev

Rozprava

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí aktualizovaný 
harmonogram integrovaných výzev pro druhou 
polovinu roku 2019 a začátek roku 2020 v 
předkládaném znění.“



Aktuální stav procesu zpracování 
aktualizace strategie rozvoje BMO, další 

kroky, strategické projekty 21+ a stav 
vyjednávání s ŘO k budoucnosti ITI

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna



Harmonogram prací aktualizace 
strategie BMO 21+ (1/2)

Jaro/léto 2019: 
• příprava východisek pro aktualizaci ISR BMO
• první kolo jednání se všemi ministerstvy 
• první setkání všech 3 pracovních skupin ŘV ITI a 

manažerů strategických projektů města Brna k 
aktualizaci strategie, představení východisek + sběr 
strategických projektů prostřednictvím aplikace

• pracovní databáze stategických projektů pro jednání s 
ministerstvy zaslána na MMR (podklad pro ŘV – cca 
50 projektů za 35 mld. Kč)

• Úprava databáze a její zaslání na všechna další 
ministerstva (cca 40 projektů za 30 mld. Kč)



Harmonogram prací aktualizace 
strategie BMO 21+ (2/2)

Podzim 2019: 
• Aktualizace vymezení území BMO (září)
• Druhé kolo jednání s ministerstvy nad strategickými 

projekty a financemi (září)
• Tvorba zjednodušené analytické části (září-říjen) 
• Druhé pracovní půldenní setkání všech PS –

prioritizace témat, tvorba/aktualizace strategických 
opatření (listopad)

• Prosinec 2019: hotová analytická část (východiska) a 
strategická část (témata)

• Podzim 2020: hotová implementační část + první akční plán
• 2021: první výzvy pro projekty ITI



Další kroky k rozvoji metropolitní 
spolupráce v BMO

Podzim 2019: 
• Marketingová a komunikační srategie – kampaň pro 

odbornou veřejnost
• PS Ministerstva vnitra – metropolitní svazek obcí –

vhodnější institucionální ukotvení rozvoje BMO
• Dotazníkové šetření 2019/2020
• Neformální metropolitní snídaně
• Metropolitní ples
• METREX – členství Brna
• ....
• Metropolitní konference BMO – 14.-15. 5. 2020



Komentáře, připomínky, rozprava

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí prezentované 
informace k budoucím krokům a harmonogramu 
prací k aktualizaci strategie rozvoje Brněnské 
metropolitní oblasti.“



Prezentace studentského projektu 
revitalizace a dalšího využití pískoven 

v jižní části BMO, další postup



PÍSKOVNY

ZA HUMNY

Revitalizace pískoven na jihu

Brněnské metropolitní oblasti

Metropolitní téma 2019



Meziuniverzitní tým

NÁŠ TÝM

Helena Vrablcová a Dan Šamánek

Mendelova univerzita

Zahradní a krajinářská architektura

Architektonická část + finalizace

Dalibor Majer a David Vondráček

Masarykova univerzita

Finance a účetnictví

Ekonomická část



ÚVOD

Cíl projektu

- definování strategie

a možné podoby 

nevyužívaných lokalit 

pískoven na jihu Brna

po ukončení těžby



Židlochovicko

- jih metropolitní oblasti

- 20 km od Brna

- Židlochovice, Bratčice, Hrušovany 

u Brna, Ledce, Žabčice, Medlov

LOKALITA

hranice BMO

lokalita



Analytická část

-Terénní průzkumy, setkání se starosty a těžaři, krajinářská analýza (přírodní 

podmínky, hodnoty krajiny, krajinný ráz, historie lokality, problémy a limity, 

vyhodnocení poškození a rozvojových záměrů, apod.

Návrhová část

-Studie, vizualizace, etapizace, analýza financování, SWOT a PESTEL analýza

HLAVNÍ VÝSTUPY PRÁCE



Současný

letecký snímek

SOUČASNÝ STAV

probíhající těžba

rekultivované plochy

plánovaná těžba

ŽIDLOCHOVICE

BRATČICE

ŽABČICE



Návrhová 

situace

ŽIDLOCHOVICE

BRATČICE

ŽABČICE



BUDOUCÍ PODOBA KRAJINY



PŘÍBĚH KRAJINY

Těžba štěrkopísku Voda v krajině Ekologická stabilita Prostupnost Atraktivita



REKREACE



NAUČNÉ STEZKY



NAUČNÉ STEZKY



VINAŘSKÁ STEZKA



KOVÁLOV



KOVÁLOV



BOTANICKÁ ZAHRADA



- dlouhodobý proces

- příprava projektu

- seznámení s veřejností

- diskuze, propagace

- majetkové a právní 

vyrovnání

- povolení těžby z vody

- změna ÚP

- financování

ETAPIZACE

Představení 

projektu

Změna ÚP

Lokalita Bratčice

vodní plocha

infrastruktura



ETAPIZACE

Lokalita Hrušovany 

a Žabčice

Botanická zahrada

Sanace skládky

Lokalita Smolín 

Koválov

Botanická zahrada

Lokalita Ledce 

Vodní plocha

VRT



SWOT ANALÝZA



Děkujeme

Studentské soutěži MUNISS, Magistrátu města Brna,

starostům Židlochovic- Ing. Janu Vitulovi a Bratčic - Bc. Janu Buršíkovi.

Zástupci těžařské společnosti - Ing. Jiřímu Kašparcovi

a vedoucímu Ústavu plánování krajiny ZF Mendelu - Doc. Petru Kučerovi, Ph.D.

PODĚKOVÁNÍ



Zemědělská krajina výrazně narušená těžbou. Rekultivovaná krajina s obnovenými přírodními 

procesy, s udržitelným využitím a rekreací.



Shrnutí, různé, prostor pro dotazy, 
termín dalšího řádného jednání ŘV ITI



Shrnutí, prostor pro dotazy



Kontaktní osoba za ITI BMO:
Petr ŠAŠINKA
542 172 058
sasinka.petr@brno.cz

iti.brno.cz 

mailto:sasinka.petr@brno.cz
https://iti.brno.cz/

